
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

  

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS 
 

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2868/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de 

suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 

1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em nove de 

setembro de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais com 

o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a necessidade 

de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser concluídos 

em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso ao Conselho 

Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência dofato pelos 

interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do 

Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a 

devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2859/19 – Douglas Ferreira Menezes 

02 0005/20 – Ana Clara Sant`Anna Martorelli Nora Duarte 

03 0348/20 – Jordan da Silva Christani 

04 0612/20 – Tania Marcia Alves de Souza 

05 1599/20 – Victor de Andrade Cardoso 

06 1890/20 – Analice Cassiano da Silva Menezes 

07 1990/21 – Elimerieli Monteiro de Andrade 

08 2060/21 – Ingrid Alves Schulz 

09 2435/21 – Beatriz Ferreira Brito 

10 2476/21 – Jairo Nogueira Pinheiro 

11 2642/21 – Jackson Julião de Souza 

12 3137/21 – William Fernandes Ramos dos Santos 

13 3155/21 – Daniel dos Santos Oliveira 

14 3809/21 – Thais de Paula Menezes 

15 3810/21 – Gabriel dos Santos Dias 

16 4142/21 – Rozyelly Rodrigues e Silva 

17 0004/22 – Lucas Souza Oliveira 

18 0013/22 – Fernanda Silva Pinto 

19 0809/22 – Edylaine Paixão Carvalho 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS 
 

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br 
SECCIONAL DA REGIÃO SUL – CENTRO SUL FLUMINENSE 

Rua Dario Aragão, 1351 – salas 630/631 – Centro - CEP 27330-020 - Barra Mansa – RJ. Telefax: (24) 3323-5756 
SECCIONAL DA REGIÃO NORTE – NOROESTE FLUMINENSE 

Rua Marechal Deodoro, 126 – salas 3/4- Pq São Benedito – CEP 28010-280 - Campos dos Goytacazes – RJ.   Telefax: (22) 2723-3203 
SECCIONAL DA REGIÃO SERRANA 

Rua Portugal, nº 40 – salas 101/103 – Centro – CEP 28610-135 – Nova Friburgo – RJ. Tel.: (22)2523-5252 

 

2 

20 2901/22 – Ana Carolina Moura Vieira Gallo 

21 3012/22 – Lorena de Sousa Diniz 

 

Total: 21 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 2971/22 – Tarcio de Oliveira Silva Junior 

02 2972/22 – Andrea de Souza Mattioli 

03 2997/22 – Joao Vitor Vicente da Silva 

04 3018/22 – Dayana Cristina dos Santos Camilo de Oliveira 

05 3020/22 – Elisangela Simão dos Santos 

06 3021/22 – Vanessa Gomes Soares 

07 3024/22 – Simone Portugal Silva 

08 3025/22 – Ronald Rosa Garcia 

09 3026/22 – Juliana Santos Barbosa 

10 3028/22 – Wallace Candido da Mata 

11 3030/22 – Leander de Macedo Silva 

12 3035/22 – Beatriz da Fonseca Rodrigues 

13 3041/22 – Andrea Menezes de Paulo 

14 3049/22 – Jaqueline Alves Ribeiro Rocha 

15 3053/22 – Stephany Mendes Liporaci  

16 3064/22 – Joao Victor Frota Teixeira Passos 

17 3074/22 – Giselle da Cruz Gouvea 

  

Total: 17 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0041/01 – Alessandra Martini Amorim 

02 2211/08 – Marcia da Silva Liborio 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada em outro Estado: 

 

01 0271/85 – Marucia Furtado Coelho 

02 2951/22 – Lilian Gobbi Garcia 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS 
 

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br 
SECCIONAL DA REGIÃO SUL – CENTRO SUL FLUMINENSE 

Rua Dario Aragão, 1351 – salas 630/631 – Centro - CEP 27330-020 - Barra Mansa – RJ. Telefax: (24) 3323-5756 
SECCIONAL DA REGIÃO NORTE – NOROESTE FLUMINENSE 

Rua Marechal Deodoro, 126 – salas 3/4- Pq São Benedito – CEP 28010-280 - Campos dos Goytacazes – RJ.   Telefax: (22) 2723-3203 
SECCIONAL DA REGIÃO SERRANA 

Rua Portugal, nº 40 – salas 101/103 – Centro – CEP 28610-135 – Nova Friburgo – RJ. Tel.: (22)2523-5252 

 

3 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1302/08 – Maria de Fatima de Almeida 

02 2083/15 – Alessandra de Oliveira Batista 

03 2120/18 – Ingredis Cristina Pinto de Campos 

04 0418/20 – Amanda Alves da Silva 

05 2282/21 – João Pedro Santos Domingues 

06 3408/21 – Tamires Pereira Barreto  

07 1427/22 – Adriana Pereira Ramos 

08 2012/22 – Joao Victor Lima Rodrigues Ferreira 

09 2898/22 – Bruna Costa Wanziler 

10 2926/22 – Bruna de Souza Gomes Silva 

11 2932/22 – Polliana Arruda da Silva 

12 2933/22 – Ana Flavia de Souza Saddy 

13 2948/22 – Adriele Marques da Silva 

14 2962/22 – Khawanny de Oliveira Barreiros 

15 2963/22 – Bruno Caetano Homero da Silva 

16 2967/22 – Hugo Gonçalves Riter 

17 2976/22 – Fabricio Ferreira Marques Correa 

18 2988/22 – Dagmar Batista Motta 

19 2991/22 – Rachel da Silva Ribeiro Marques 

20 2992/22 – Patricia dos Santos Sales da Costa 

21 2993/22 – Tawane Oliveira de Lima Alves 

22 2999/22 – Jaqueline de Oliveira do Carmo 

23 3004/22 – Glecia Novaes Fontes do Carmo 

24 3009/22 – Sabrina da Cruz da Silva 

25 3031/22 – Veronica da Silva Moulaes Pusser 

26 3073/22 – Kisila Maira Lagen Santos 

 

Total: 26 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1436/20 – Enivea Barreto Cordeiro Rodrigues 

02 2353/22 – Millene Gonçalves do Nascimento 

03 2475/22 – Lara Stefany Holanda do Nascimento 

04 2607/22 – Isabella dos Santos Carriello 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS 
 

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br 
SECCIONAL DA REGIÃO SUL – CENTRO SUL FLUMINENSE 

Rua Dario Aragão, 1351 – salas 630/631 – Centro - CEP 27330-020 - Barra Mansa – RJ. Telefax: (24) 3323-5756 
SECCIONAL DA REGIÃO NORTE – NOROESTE FLUMINENSE 

Rua Marechal Deodoro, 126 – salas 3/4- Pq São Benedito – CEP 28010-280 - Campos dos Goytacazes – RJ.   Telefax: (22) 2723-3203 
SECCIONAL DA REGIÃO SERRANA 

Rua Portugal, nº 40 – salas 101/103 – Centro – CEP 28610-135 – Nova Friburgo – RJ. Tel.: (22)2523-5252 

 

4 

05 2624/22 – Danielly Nunes Moço 

06 2830/22 – Thamyres Cunha Ferreira 

07 2930/22 – Ester Monteiro Ribeiro 

08 2960/22 – Monique Teixeira da Costa 

09 2961/22 – Franciellen de Vasconcelos Riscado 

10 2981/22 – Ana Paula Santos da Silva 

11 2984/22 – Kayo Soares Pacheco da Silva 

12 3043/22 – Daniel Freitas de Azevedo Domingues 

 

Total: 12 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1709/20 – Luzinete da Silva Santos 

 

Total: 01 profissional. 

 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1391/11 – Secretaria Municipal de Saude – PMVR 

02 0803/22 – E.F. Carvalho Drogaria e Perfumaria Ltda 

03 1546/22 – Drogaria Alves e Coutinho Ltda 

04 1945/22 – Drogaria Central do Amapa Ltda 

05 1969/22 – Abastecimentos Industriais Ltda 

06 2011/22 – AMT Drogarias Ltda 

07 2383/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

08 2402/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

09 2462/22 – Drogaria Vamw Ltda 

10 2485/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

11 2500/22 – Drogaria Serrana de Teresópolis Ltda 

12 2529/22 – Centro Oncologico e Hematologico Ltda 

13 2641/22 – Nobrega Rodrigues Comercio de Medicamentos Ltda 

14 2654/22 – Farmacia Topfarma de Santa Rosa Ltda 

15 2768/22 – Doterra Cosmeticos do Brasil Ltda 

16 2699/22 – Drogarias Carmesim Inhoaiba Ltda 

17 2735/22 – VI Beleza Distribuidora Ltda 

18 2770/22 – Drogaria Cipriano Santa Rosa S.A. 

19 2771/22 – Fabio Monnerat Lab de Analises Clínicas S C 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS 
 

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br 
SECCIONAL DA REGIÃO SUL – CENTRO SUL FLUMINENSE 

Rua Dario Aragão, 1351 – salas 630/631 – Centro - CEP 27330-020 - Barra Mansa – RJ. Telefax: (24) 3323-5756 
SECCIONAL DA REGIÃO NORTE – NOROESTE FLUMINENSE 

Rua Marechal Deodoro, 126 – salas 3/4- Pq São Benedito – CEP 28010-280 - Campos dos Goytacazes – RJ.   Telefax: (22) 2723-3203 
SECCIONAL DA REGIÃO SERRANA 

Rua Portugal, nº 40 – salas 101/103 – Centro – CEP 28610-135 – Nova Friburgo – RJ. Tel.: (22)2523-5252 

 

5 

20 2772/22 – Lab Cordeirense de Analises Clinicas Ltda 

21 2779/22 – Nova Drogaria Leandro Neves Ltda 

22 2783/22 – Drogaria Cipriano de Santa Rosa S.A 

23 2791/22 – Danialex Tec – Material Medico Hosp. Ltda 

24 2795/22 – Comercial Dutra Correa Ltda 

25 2796/22 – Drogaria M S Felix Ltda 

26 2808/22 – Rio Medical Center Higiene Ocupacional Ltda 

27 2819/22 – RFA Comercio de Material Hosp e Eletro Ltda 

28 2855/22 – Sauderia Produtos Farmaceuticos Ltda 

29 2860/22 – JCR Drogaria Ltda 

30 2861/22 – OFS Rj Ltda 

31 2865/22 – Farmacia e Perfumaria Chico Ventura Ltda 

32 2876/22 – Drogaria SCSD Ltda 

33 2888/22 – MRJ 1 Clinica Medica Ltda 

 

Total: 33 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2022. 

 
Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 


